
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 22 del 09/03/2023 
N. 51 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: ROULPH Piermatteo 
 

OGGETTO: UTENZE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI COMUNALI E 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE - IMPEGNO DI SPESA           

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì _________________________ 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to:  Roulph Piermatteo 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 09/03/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ROULPH Piermatteo 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la delibera del  C.C. n. 6 in data 27/02/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023 e il bilancio pluriennale 2023-2025; 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 27/02/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano delle risorse e degli obiettivi per l’anno 2023-2025; 
 
Preso atto che il Comune di Pontechianale abbandonato il servizio di maggior tutela ha 
aderito in automatico al libero mercato di luce rappresentato da A2A Energia SpA. con 
sede in Corso di Porta Vittoria 4 – Milano (MI) 20122 partita iva 12883420155, a cui sono 
stati trasferiti tutti i contratti in essere presso gli immobili comunali e la pubblica 
illuminazione; 
 
Ritenuto che occorre procedere all’assunzione di appositi impegni di spesa ex art. 183 
del Tuel 267/2000, finalizzati a dare copertura alla spesa per utenza di energia elettrica 
impegnando la spesa sui relativi interventi del redigendo bilancio 2023; 
Riscontrato il consumo di energia elettrica derivante dal precedente anno e le relative 
somme impegnate; 
 
Preso atto che per le vie brevi riguardo i capitoli di spesa iscritti a bilancio 2022, s’intende 
riproporre i medesimi capitoli nell’anno 2023; 
 
Preso atto della necessità di procedere all’impegno di spesa, al fine di garantire la 
copertura finanziaria del pagamento delle utenze del servizio elettrico per alcuni immobili 
comunali e la pubblica illuminazione, sugli interventi riportati nel Bilancio 2023 per gli 
importi di seguito indicati, nei relativi capitoli: 

- P.C.F. 1.03.02.05.004 cap. 90/9 per €. 3.200,00 Municipio/Sala 

Polivalente/Archivio-Garage; 

- P.C.F. 1.03.02.05.004 cap. 360/1  per €. 100,00 Cimitero; 

- P.C.F. 1.03.02.15.015 cap. 490/1  per €. 34.000,00 Pubblica Illuminazione; 

- P.C.F. 1.03.02.05.004 cap. 521/1  per €. 2.272,00 Ripetitori T.V.; 

Dare atto che i CIG della suddetta procedura sono i seguenti: 
       - Pubblica illuminazione    ZD03A24A13; 
       - Municipio, sala polivalente e garage   Z6E3A42F77; 
       - Cimitero   ZE13A42F16; 
       - Ripetitori tv   ZF33A24AAF 
 
Verificata la regolarità contributiva delle società mediante l’acquisizione del Durc on line; 
Visto il decreto Sindacale n. 17 del 15.10.2021 con il quale il Sig. Roulph Piermatteo è 
stato   nominato responsabile del servizio di contabilità economica dell’Ente; 
Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n.19 del 28.07.2017 
successivamente integrato con delibera C.C. n.17 del 09/05/2018; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare la spesa, atta a garantire la copertura per la fornitura di energia 

elettrica sugli interventi riportati nel Bilancio 2023 per gli importi di seguito indicati: 

 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

90/9  

P.C.F. 1.03.02.05.004 

Municipio/Sala 

Polivalente/Archivio-Garage 

€ 3.200,00 

360/1 

P.C.F. 1.03.02.05.004 

Cimitero €. 100,00 

490/1 

P.C.F. 1.03.02.15.015 

Pubblica Illuminazione €. 34.000,00 

521/1 

P.C.F. 1.03.02.05.004 

Ripetitori TV €. 2.272,00 

 

3. Di dare atto che i codici identificativi della gara (CIG) sono i seguenti: 
 

           - Pubblica illuminazione   ZD03A24A13; 
           - Municipio, sala polivalente e garage Z6E3A42F77; 
           - Cimitero ZE13A42F16;  
           - Ripetitori tv ZF33A24AAF 
 

6. Di dare atto che la presente procedura è soggetta alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010; 

7. di dare pubblicità del documento in questione mediante pubblicazione all’albo 

pretorio informatico per il termine di giorni 15 della presente determinazione. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ROULPH Piermatteo  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 09/03/2023 al24/03/2023,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 09/03/2023 
 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to: ROULPH Piermatteo  
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa NASI Chiara 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 09/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROULPH PIERMATTEO 
 

 


